
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

たんぱ
く質 22.5

ごはん こめ ごはん こめ
■●♯バター
パン

ごはん こめ

エネル
ギー 577 エネル

ギー 687 エネル
ギー 620 エネル

ギー 623 エネル
ギー 651

たんぱ
く質 22.1 たんぱ

く質 27.4 たんぱ
く質 30.1 たんぱ

く質 28.7 たんぱ
く質 26.2

ごはん こめ ごはん こめ

さばのみそに さば、だいず

エネル
ギー 702 エネル

ギー 620 エネル
ギー 595 エネル

ギー 682 エネル
ギー 618

たんぱ
く質 21.7 たんぱ

く質 28.0 たんぱ
く質 22.1 たんぱ

く質 25.9 たんぱ
く質 25.3

ごはん こめ ごはん こめ ごはん こめ
■●♯こめこ
パン

ごはん こめ

エネル
ギー 632 エネル

ギー 598 エネル
ギー 632 エネル

ギー 708 エネル
ギー 630

たんぱ
く質 27.7 たんぱ

く質 23.4 たんぱ
く質 24.5 たんぱ

く質 28.9 たんぱ
く質 28.3

こむぎ、けいらん、にゅう、レモンか
じゅう

（金） ♯□こまつな
サラダ

こまつな、ハム、もやし、にんじん、
だいず、こむぎ、ごまあぶら、ごま

                         4月のこんだて表　 ★ぎゅうにゅうは、まいにちつきます！（小学校用）＊砂川市学校給食センター

7
■♯ハヤシラ
イス

こめ、ぶたにく、たまねぎ、じゃがい
も、にんじん、マッシュルーム、エリ
ンギ、にんにく、しょうが、トマト、
にゅう、りんご、だいず、とりにく、
こむぎ、こんぶエキス、ほっけ・すけ
とうだらパウダー

11
♯ぶたどん

こめ、ぶたにく、たまねぎ、こむぎ、
だいず 12 13

エネル
ギー 733

●■♯せとうちさ
んレモンカスター
ドタルト

♯ほっけのわ
ふうフライ

ほっけ、こむぎ、だいず

（月） （火） （水） （木） （金）

キャベツのみ
そしる

キャベツ、にんじん、とうふ、あぶら
あげ、だいず、にぼし、かつお・まぐ
ろエキス、あさりエキス、こんぶエキ
ス

△♯□ぎょう
ざ

キャベツ、こむぎ、とりにく、ぶたに
く、たまねぎ、にら、だいず、ごまあ
ぶら、かきじる、もちごめ

だいこんのみ
そしる

だいこん、にんじん、こまつな、あぶ
らあげ、だいず、にぼし、かつお・ま
ぐろエキス、あさりエキス、こんぶエ
キス

□わふうきん
ぴらづつみ

とりにく、たまねぎ、ごぼう、とう
ふ、にんじん、しょうが、ごま、ゼラ
チン、だいず

♯とりにくの
マーマレード
やき

とりにく、いよかん、なつみかん、ゆ
ずかじゅう、こむぎ、だいず

14●ちゅうかた
まごスープ

ベーコン、けいらん、ほうれんそう、
たまねぎ、たけのこ、にんじん、とり
にく、ぎゅうにく、だいず、ぶたに
く、ゼラチン

とうふとわか
めのみそしる

とうふ、わかめ、えのきたけ、にんじ
ん、あぶらあげ、ねぎ、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさりエ
キス、こんぶエキス

△■♯コーン
ポタージュ

コーン、たまねぎ、にんじん、ベーコ
ン、ぎゅうにゅう、こむぎ、だっしふ
んにゅう、ぶたにく、とりにく、チー
ズ、ほたてエキス

10

♯えだまめサ
ラダ

キャベツ、えだまめ、コーン、ハム、にんじ
ん、たまねぎ、ピーマン、にんにく、しいた
け、しょうが、りんご、プルーン、かつおぶ
しエキス、とりにく、ぶたにく、こむぎ、だ
いず

●♯こまつな
のおかかマヨ
ネーズ

もやし、こまつな、にんじん、ちく
わ、さばぶし、いわしぶし、むろあじ
ぶし、だいず、こむぎ、マヨネーズ
（けいらん）

17
●■♯□ポー
クカレーライ
ス

こめ、たまねぎ、じゃがいも、にんじ
ん、セロリ―、ぶたにく、トマト、に
んにく、しょうが、ぎゅうにゅう、と
うにゅう、バター、とりにく、こむ
ぎ、りんご、ごま、だいず、けいら
ん、チーズ、だっしふんにゅう、バナ
ナペースト、こんぶエキス、ココア、
はちみつ

18 19 20

♯やさいとは
るさめのキム
チいため

ぶたにく、たまねぎ、はくさい、にん
じん、ニラ、はるさめ、だいず、こむ
ぎ、こめ、りんご、にんにく、しょう
が、トマト、こんぶ

♯かぼちゃコ
ロッケ

かぼちゃ、じゃがいも、たまねぎ、こ
むぎ、だいず

♯□ぶたにく
としめじのあ
まからに

ぶたにく、しめじ、にんじん、いんげ
ん、しょうが、だいず、こむぎ、こ
め、ごま

■●♯クロ
ワッサン

21

ごはん こめ

●△♯ワンタ
ンスープ

ぶたにく、たけのこ、はくさい、こまつな、
にんじん、ねぎ、こむぎ、とりにく、けいら
ん、こめ、だいず、かつおエキス、かきじ
る、こんぶエキス、しいたけエキス、ガー
リックエキス、オニオンエキス

●♯コンソメ
スープ

たまねぎ、キャベツ、じゃがいも、に
んじん、ベ―コン、とりにく、けいら
ん、こむぎ、だいず

じゃがいもの
みそしる

じゃがいも、たまねぎ、にんじん、こ
まつな、あぶらあげ、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさりエ
キス、こんぶエキス

♯はるまき
キャベツ、もやし、にんじん、たまね
ぎ、とりにく、たけのこ、ぶたにく、
はるさめ、こむぎ、だいず

■♯コーンフ
ライ

コーン、こむぎ、だいず、にゅう
♯ハンバーグ
のデミソース

ぶたにく、とりにく、たまねぎ、だい
ず、トマト、こむぎ、ぎゅうにく、ゼ
ラチン、りんご（月）

■♯ブロッコ
リーサラダ

ブロッコリー、コーン、ハム、チー
ズ、たまねぎ、ピーマン、にんにく、
しいたけ、しょうが、りんご、プルー
ン、かつおぶしエキス、とりにく、ぶ
たにく、こむぎ、だいず

（火） （水） （木） （金）

♯だいこんサ
ラダ

だいこん、きゅうり、にんじん、まぐろツ
ナ、だいず、たまねぎ、ピーマン、にんに
く、しいたけ、しょうが、りんご、プルー
ン、かつおぶしエキス、とりにく、ぶたに
く、こむぎ、だいず

24 25 26 27 28
ぶたじる

ぶたにく、じゃがいも、たまねぎ、だ
いこん、こんにゃく、ごぼう、にんじ
ん、ねぎ、かつおぶし、だいず

♯□もやしの
ごまずあえ

もやし、こまつな、にんじん、まぐろ
ツナ、だいず、こむぎ、こんぶエキ
ス、かつおぶしエキス、ごまあぶら

♯マーボーど
うふ

とうふ、ぶたにく、ゆでだいず、にんじん、た
まねぎ、たけのこ、ほししいたけ、こむぎ、だ
いず、しょうが、にんにく、こめ、ぎゅうに
く、とりにく、ゼラチン

■♯とりにく
のトマトソー
スに

とりにく、たまねぎ、にんじん、トマ
ト、こむぎ、だいず、にんにく、バ
ター

♯□とりにく
のピリからや
き

とりにく、しょうが、にんにく、こ
め、ごまあぶら、だいず、こむぎ、ご
ま（月） （火） （水） （木） （金）

●♯ちゅうか
スープ

ベ―コン、たまねぎ、もやし、ねぎ、にんじ
ん、わかめ、はるさめ、とりにく、けいら
ん、ぎゅうにく、こむぎ、だいず、ぶたに
く、ゼラチン

♯いわしのみ
ぞれに

●■♯チーズ
はんぺんフラ
イ

たら、チーズ、けいらん、だいず、こ
むぎ

■さけのムニ
エル

さけ、バター、こめ

●♯かきたま
じる

けいらん、たけのこ、にんじん、ほう
れんそう、ほししいたけ、だいず、こ
むぎ、こめ、かつおぶしエキス、こん
ぶエキス

わかめとなが
ねぎのみそし
る

わかめ、だいこん、えのき、にんじ
ん、あぶらあげ、ねぎ、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさりエ
キス、こんぶエキス

■△♯きのこ
入りクリーム
スープ

とりにく、たまねぎ、はくさい、エリ
ンギ、しめじ、にんじん、ぎゅうにゅ
う、とうにゅう、バター、チーズ、こ
むぎ、ホタテエキス、だいず

●■♯ポテト
サラダ

じゃがいも、にんじん、たまねぎ、マ
スタード、こむぎ、けいらん、にゅ
う、だいず、りんご、さけ、キャベ
ツ、きゅうり、ハム

♯□ホイコー
ロー

キャベツ、ぶたにく、ピ―マン、ね
ぎ、にんじん、しょうが、にんにく、
だいず、こむぎ、こめ、ごまあぶら

♯あつあげの
そぼろあんか
け

あつあげ、たまねぎ、とりにく、にん
じん、ほししいたけ、だいず、こむぎ

●♯□ゴマ
ネーズサラダ

キャベツ、もやし、にんじん、こまつ
な、ちくわ、マヨネーズ（けいら
ん）、ごま、だいず、こむぎ

♯すきやきに
ぶたにく、たまねぎ、やきどうふ、は
くさい、しらたき、ねぎ、ほししいた
け、こむぎ、だいず

とりごぼうつみれ（ほっけ、ワラズカ、ぶた
にく、だいず、とりにく、ごぼう、にんじ
ん、たまねぎ、けいらん、しょうが、こむ
ぎ）、だいこん、にんじん、ごぼう、ほしし
いたけ、ねぎ、こむぎ、だいず、こめ、かつ
おエキス、こんぶエキス

●♯とりごぼ
うつみれじる

いわし、だいこん、こむぎ、だいず、
ぎょしょう（カワクチイワシ） ♯みそカツ ぶたにく、こむぎ、だいず、こめ

★

★

★

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使いましょう。

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承ください。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食センターまで連絡し

てください。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示

しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯ ごま・・・□

～こんげつのじもとしょくざい～

うえはらポーク たまねぎ ななつぼしまい ほししいたけ

（砂川・奈井江・浦臼産） （奈井江産）

こめこ

★

★

すながわさんの

こめこを しようするひ

27日（水）こめこパン

さけのムニエル

ごはんと具は別配食です

★

★ ★

★

ゼリーには「いちご、豆乳（大豆）、水あめ」が含まれています。

アレルゲンマークはありません。

お祝いゼリー提供日～1年生給食開始時につきます～

～卵（●マーク）について～

17日「ポークカレーライス」の卵は、調味料

の原材料に含まれています。

19日「ワンタンスープ」、20日「コンソメ

スープ」の卵は、28日「中華スープ」スープ

の原材料に含まれています。

12日： 浦臼小

13日： 空知太小、上砂川中央小

14日： 豊沼小、北光小

17日： 砂川小、砂川中央小、奈井江小

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー647kcal（650）

たんぱく質25.9ｇ（21.1～32.5）

脂質24.4ｇ（14.5～21.5）

塩分2.5（2.０）

カルシウム385ｍｇ（350）

鉄分2.4ｍｇ（3.0）

食物繊維4.2g（4.5）

https://1.bp.blogspot.com/-41u0_S90Ppg/U8XkAkPE-gI/AAAAAAAAipE/hIYV_yYIwKA/s800/animal_pig_buta.png
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